
 
 
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 168       del 06.05.2004 
 

O G G E T T O 
 
Liquidazione contributo in favore della Associazione Culturale Musicale  “Musica e 
Tradizioni” di Molfetta per lo svolgimento della manifestazione di beneficenza “Solo 
Musica Italiana”. Impegno di spesa €.600,00. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno sei del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig. MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

  

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PUBBLICATA IL 14.5.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
Considerato che il Comune di Molfetta fra le attività rilevanti della promozione culturale 
dell’Ente vi è quella del sostegno alla raccolta di fondi per iniziative di solidarietà; 
 
Vista la nota, pervenuta al protocollo Comunale in data 15.01.2004 (prot. n.1852) ed 
all’Ufficio Cultura il 26.01.2004 (prot. n.24/II-2) a firma del Sig. Antonio Sciancalepore 
Presidente dell’Associazione Culturale Musicale “Musica e Tradizioni” di Molfetta, intesa 
ad ottenere un contributo finanziario per la realizzazione della manifestazione denominata 
“Solo musica italiana”, svoltasi nei giorni 10 e 11 gennaio 2004 presso il Teatro don Bosco 
di Molfetta”; 
 
Accertato che l’iniziativa ha riscosso un buon successo di pubblico, coinvolgendo la 
partecipazione di nove gruppi musicali molfettesi e quindi la riuscita della stessa; 
 
Ritenuto che l’art.54 comma 1 dello Statuco comunale vigente afferma che il Comune 
sostiene le Associazioni… che perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, 
culturali e di promozione sociale e civile…; 
 
Stimato di dover impegnare a riguardo la somma complessiva di €.600,00 finalizzata alle 
spese di promozione pubblicitaria per l’avvenuta realizzazione della manifestazione 
suddetta; 
 
Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Cultura e dal Capo Settore Economico 
Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1°, del TUEL n.267 del 18.08.2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto espresso in narrativa: 
 

1. Approvare, ora per allora, l’impegno di spesa di €.600,00, per avvenuta 
realizzazione della manifestazione denominata “Solo Musica Italiana”, svoltasi nei 
giorni 10 e 11 gennaio 2004 presso il teatro don Bosco di Molfetta. 

 
2. Imputare la spesa complessiva di €.600,00 al Cap. 24440 “Spese per 

l’organizzazione di attività turistiche” del Bilancio 2004. 
 

3. Liquidare la somma di €.600,00 in favore del Sig. Sciancalepore Antonio, 
Presidente dell’Associazione Culturale Musicale “Musica e Tradizioni” di Molfetta. 

 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al 

Sig. Capo Settore AA.GG.. all’Ufficio Cultura e Turismo, Ragioneria e U.R.P. 



 
5. Incaricare l’Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità 

ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla 
Segreteria generale entro il 30.12.2005 l’elenco riepilogativo dei soggetti cui sono 
stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e benefici di 
natura economica, giusta quanto previsto dall’art.22 della L.30.12.1991 n.412. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.1834 imputato al Cap.n.24440 “Spese per 
l’organizzazione di attività turistiche del Bilancio 2004. €.600,00. 
 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


